議事録

1/3

JMRC四国

ＪＭＲＣ四国 運営委員会 議事録

開催場所：愛媛県紙産業技術センター ２Ｆ 会議室

開催日時：２０１４年０７月２１日 ９：００～ １２：００

１：開会宣言

    竹下運営委員長

２：開会挨拶

    竹下運営委員長

３：出席者確認（○＝出席、△＝遅刻、×＝欠席、▽＝早退）

    竹下（○） 大西（○） 尾崎（△） 北峰（○） 佐藤（△） 武政（×）

    西森（○） 原 （○） 藤沢（×） 松原（○） 山本（○） 和田（○）

  その他出席者：ＪＡＦ四国本部より西村氏

         ＪＡＦ香川支部より岩本氏

  出席者：１２名（遅刻２名を含む）、欠席者２名

４：議事録作成者

    和田

５：配布資料の確認

    問題なし

６：報告事項

    なし

７：審議事項

 （１）前回議事録の確認

     １月２６日分を確認、問題なし

 （２）各部会報告

   Ａ．ラリー部会（原委員）

     ・開催状況報告

       第１戦（岡山）

        エントリー１４台⇒準備不足によるものと推測

        来年の開催は１０月～ １１月の予定

       第２選（徳島）

        地区戦３８台、併設のＴＲＤクラス３０台の合計６８台

議事録

2/3

JMRC四国

        スーパー林道を使用、オフィシャル１２０名前後

        事務局の不手際で一部混乱

        来年も開催予定（ＴＲＤ併設はなし）

     ・台数減対応

       年齢が高い人が中心のため、ダートを希望

       ※他地区も台数減が顕著

   Ｂ．ダートラ部会（松原委員）

     ・開催状況報告

       参加台数平均２３．６台（昨年並み）

       参加人数としては若干の減

       全戦出場する選手が減っている

     ・来年の方向

       クラス区分は変更しない予定

       エントリー代も据え置き予定

     ・オールスターについて

       出場ノルマ５台だが厳しい

       エントリー補助を出したいが、費用の捻出に課題

     ・台数減対応

       当面は現状維持

       将来的には近隣他地区との合同選手権を検討

   Ｃ．ジムカーナ部会（西森委員）

     ・会計中間報告

     ・開催状況報告

       ６戦終了時点で台数若干減⇒四国の選手は減っている

     ・来年の方向

       今年と同様の予定

     ・エントリー方法

       ネットエントリー・代金振込みを検討

     ・ＪＡＦカップ

       コースがエビスサーキットに変更

     ・中国地区開催数減について

       単一クラブで開催できない

       さらに開催数が減れば、近隣他地区との合同選手権を検討

 （３）西日本フェスティバル開催準備の進行状況

   Ａ．ダートラ

     ・現時点でマイナス予算

       スポンサー獲得と不要経費の削減で対応

       最終的に赤字となった場合の補填については、今後の検討課題

議事録

3/3

JMRC四国

     ・オフィシャル確保

       基本は香川のみで確保予定

       不足する場合は他県へ応援要請

     ・検討課題

       パドック不足やコース荒れ対策として、サービスカー登録料を上げる、

       公開練習代を上げるなど

   Ｂ．ジムカーナ

     ・２回目の開催のため、特に問題なし

     ・クラス区分対比表を作成し、公開予定

   ダートラ・ジムカーナ共、主催県が中心となるが、四国全体で応援する。

 （４）２０１５年に向けて

   ・運営委員長後任を検討

     香川か高知で

     事務局長も同じ県で

８：次回委員会開催日時確認

    ・ ８月１７日（日） ９：００ 紙産業技術センター

９．今回議事録の確認

    ・和田が議事録草案を口頭で読み上げ、その時点では承認された。

10：閉会宣言

    竹下運営委員長

以上